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 24-3-2022  രാവിെലരാവിെല 10.30ന്ന് വീഡിേയാവീഡിേയാ േകാേകാൺൺഫറഫറൻൻസ്സ് വഴിവഴി ബബ :മാേനജിംഗ്മാേനജിംഗ് ഡയറ െടഡയറ െട  അധ തയിഅധ തയിൽൽ 
ടിയടിയ റവനറവന  അവേലാകനഅവേലാകന േയാഗേയാഗ മിനി സ്്മിനി സ്്        

േയാഗ ിൽ പെ വർെ ാം അ ൗ സ്്  െമ ർ സ ാഗതം ആശംസി . ടർ  ്16/02/2022 െല
മീ ിംഗ ്മിനി സ് അവതരി ി ക ം ATR ചർ  െച ക ം െച  .
 

മ
ന ർ 

ചർ  െച
വിഷയ ൾ 

സ ീകരി  നടപടികൾ തീ മാന ൾ 
വർ ികമാേ

തിയതി / മതലെ
ഉേദ ാഗ ൻ 

1 

ക പിടി ാൻ
സാധി ാ
കണ കളിെല

ടി ിക െല ജറിൽ
നി ം
ഒഴിവാ തി  
ഇേ ണൽ അദാല  ് 
സംബ ി

28.02.2022 വെര
ർ ിയാ ിയ ഇേ ണൽ

അദാല  ്   സംബ ി
വിവരം ANNEXURE ആയി
ഉൾെ ിയിരി .
37,314 കണ നിൽ
225.59 േകാടി

പ െല ജറിൽ നി ം
ഒഴിവാ ിയി .് 

31/03/2022 ഓട് ടി  ഇേ ണൽ
അദാല  ് ർ ിയാ ണെമ ം
പി ീട് എ ് ൻഷൻ
ഉ ായിരി ത  എ ം  MD 
അറിയി . 01/04/2021 തൽ
31/03/2022     വെര ഒഴിവാ ിയ

ക സംബ ി  വിശദ വിവരം
േനരെ  നൽകിയി  EXCEL
FORMAT ൽ   07/04/2022 

ൻപ് RO  മാർ നൽേക താണ്.

All RO's 
31/3/2022 

2 
   100 % േഫാൺ ന ർ
അപ്േഡഷൻ 
സംബ ി .് 

18/3/2022 വെര 90.85%
കൺസ േമഴ്സിെ
െമാൈബൽ ന ർ ഇ-
അബാ സിൽ
ഉൾെ ിയി  ് .
വിശദവിവരം ANNEXURE
ആയി ഉൾെ ി
യിരി . 

അബാ സിൽ െമാൈബൽ ന ർ
േചർ ാ  കൺസ േമഴ്സിെ
െമാൈബൽ ന ർ
അടിയ ിരമായി   (30/04/2022-ന്

)്  ഉൾെ ി  ഓൺൈലൻ
സംവിധാനം  100% ആ ണം. 
ആയതിേല ായി മീ ർ
റീഡർമാർ  ് ത മായ നിർേദശം 
RO  മാർ നൽകണം.
ഇേ ാൾ േരഖെ ിയി  േഫാൺ
ന ർ ലാൻ ന ർ ആെണ ിൽ അത്
മാ ി െമാൈബൽ ന ർ
േരഖെ േ താണ ്. 
അ  മീ ി ിൽ ഉടമ െട
േഫാൺ ന ർ എ ,
വാടക ാ െട േഫാൺ ന ർ
എ  എ ത് സംബ ി
കണ  ് RO മാർ നൽേക താണ്.
ഏ ം തൽ  േഫാൺ ന ർ
അ േഡ  ് െച ാ   WS
KOCHI, PH KOCHI, KOLLAM,
ALAPPUZHA, THIRUVALLA, TVM
NORTH എ ീ ഡിവിഷ കളിെല
RO മാർ ഇ ാര ം സംബ ി
വിശദീകരണം നൽേക താണ്.
18/04/2022 ൽ വീ ം െമാൈബൽ
ന ർ ാ സ് DBA യിൽ നി ്

ALL RO's 

DBA   
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വാ ി RMC േരാഗതി
പരിേശാധി ണം.

DBA എ ാ മാസ ം ഒ ാം തിയതി
RMC യിൽ Phone 
ന ർ സംബ ി  UPDATED 
DATA  നൽകണം

RO മാർ  ് സബ ് ഡിവിഷൻ,
െസ ൻ ൈവസ് േഫാൺ ന ർ
UPDATION DETAILS എ ാ
ഓ ഷൻ  e- ABACUS 
ൽ നൽകണം. 

DBA

3
 

100 % READING 

    ജ വരി-െഫ വരി 
മാസ ളിെല ൈദ -മാസ
റീഡിങ ് പരിേശാധി േ ാൾ
92.36% കണ കളിെല
റീഡിങ ് മാ േമ
േരഖെ ിയി .  റീഡിങ്
ഡീെ യിൽസ് വിശദ വിവരം 
ANNEXURE-ൽ 
ഉൾെ ിയിരി  .

DBA എ ാ മാസ ം ഒ ാം തിയതി
RMC യിൽ UPDATED  DATA 
നൽകണം 

DBA-യിൽ നി  ് ലഭി  
UPDATED റീഡിങ ്   ാ സ് 
വിശകലനം െചയ്ത് േരാഗതി
RMC അറിയി ണം.

RO മാർ  ് സബ ് ഡിവിഷൻ,
െസ ൻ ൈവസ് േഫാൺ ന ർ
റീഡിങ ്  UPDATION DETAILS
എ ാ  ഓ ഷൻ   e-
ABACUS  ൽ  DBA നൽകണം.

DBA

RMC

DBA

 

4 

JJM കണ കളിൽ 
റീഡി ം ബി ി ം
നട ാ ത് 
സംബ ി .് 

JJM കണ െ
ഡീെ യിൽസ് ഇ-അബാ

സിൽ ർണമാ ം
അ േഡ  ് െച  ്  ബി ്
െകാ ി ി . കാരണം
കണ ൻ െകാ  എ ി ം
പല കണ കളി ം ജലം
ലഭ മാകാ ത് െകാ ാണ്
ബി കൾ ന ാ െത ാണ് 
Field  ഓഫീ കളിൽ നി ്
റിേ ാർ  ്    െച ി െ െത ്
RO മാർ അറിയി . 

TPIA (Third party Inspection
Agency) െയ െകാ  ് Quality,
Quantity check െച    ജല ലഭ ത
ഉറ ാ ിയ േശഷം ആണ് വൻ
കണ ക ം  e-ABACUS ൽ
േലാഡ് െച ി ത്.മാ മ
AEAEE മാർ ടി  കണ കളിൽ
ജല ലഭ ത ഉെ  റിേ ാർ ്
നൽകിയതിന ് േശഷമാണ് െമാ ം

ക ം േകാൺ ാ ർമാർ  ്റിലീസ്
െച ി െത  ് MD അറിയി .
ആയതിനാൽ   ഇ- അബാ സിൽ
ഇവ ിൽ ഉൾെ ി  റീഡിങ്
ഏ   അടിയ ിരമായി
ബിൽ നൽകണം. 

       ALL RO's

ജ വരി-െഫ വരി
മാസ ിൽ      92.36 % മാർ  ്- ഏ ിൽ മാസേ ാ ടി

100 % ബി ിംഗ ്നട ാ ണെമ ്
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5

ജ വരി - െഫ വരി
മാസെ  റീഡിങ്

റ  
സംബ ി .് 

റീഡിങ ്ആണ് േരഖെ
ിയി ത്.

ഏ ം തൽ റീഡി ങ്
എ ാ  ഡിവി ഷ കൾ
ഇവയാണ് 
 Kozhikode:    40325       
 Kottarakkara: 34747       
 Alappuzha:    32109

100 % ബി ിംഗ ്നട ാ ണെമ ്
നിർേദശി  .

ഏ ം തൽ റീഡിങ ്എ ാ ൻ
ഉ  ആദ  3 ഡിവിഷ കളിെല RO
മാർ  ് കാരണം കാണി ൽ
േനാ ീസ് നൽേക താണ് 

 

        RMC 

4 

ജ വരി  മാസെ
അേപ ി  ്െഫ വരി
മാസെ  കള ൻ റ

ത്  സംബ ി .്

3 ഡിവിഷനിൽ മാ മാണ്
കള ൻ തലായി ക ത്.

ഡി ണ ൻ  ഇ ാ താണ് 
കള ൻ റയാൻ
കാരണെമ   ബാ ി
ഡിവിഷ കൾ നൽകിയ
വിശദീകരണം ികരമെ ്
മാേനജിങ ്ഡയറ ർ അറിയി
.
 

ഇ ാര ിൽ ികരമായ
വിശദീകരണം എ ാ RO മാ ം 
നൽേക താണ് .ഡിവിഷ കളിൽ
നി  ്ലഭി  വിശദീകരണ ൾ
േ ാഡീകരി  ്RMC അ
മീ ിംഗിൽ റിേ ാർ ്
െചേ താണ്.

 

         ALL RO's
/RMC

5 

2 % SIMPLE
INTEREST
കാൽ േല  ്െച ത്
സംബ ി  ്

നിലവിൽ ഐ ടി  വിങ ്ഒ
െമാഡ ൾ ത ാറാ ി
നൽകിയി .്

TEST RUN   നട ി
വ േ  മാ ൾ
കെ ി. 

ടി േമാഡ ളിൽ   മാ ൾ
വ േ തിനാൽ പരിഹരി
േശഷം െമാഡ ൾ സബ്
ഓഫീ കൾ  നൽ താണ്.

    DBA

6 

വർ ന
മമ ാ  മീ കൾ

മാ ി െവ ത്
സംബ ി  ്.

23/03/2022 െല ഇ-
അബാ സ് േഡ  കാരം
2.22% മീ കൾ

വർ നരഹിതമാണ്.ഏ ം
തൽ മീ കൾ

വർ നരഹിതമായ െകാ ം
ആല ഴ TVM േനാർ  ്എ ീ
ഡിവിഷ കളിെല RO മാർ
ഇത് സംബ ി
വിശദീകരണം
നൽേക താണ്.
.ഏ ം തൽ   faulty
മീ ർ ഉ  ഡിവിഷ കൾ
ഇവയാണ്

Kollam                  10045 
Alappuzha             8600 

െകാ ം ഡിവിഷന ്കീഴിലാണ്
ഏ ം തൽ faulty മീ ർ ഉ ത് .

വൻ faulty മീ ക
ം അടിയ ിരമായി മാ ി

ാപി ണെമ  MD  
 നിർേദശി .

ഏ ം തൽ മീ കൾ
വർ നരഹിതമായ െകാ ം,

ആല ഴ, TVM േനാർ  ്എ ീ
ഡിവിഷ കളിെല RO മാർ ഇത്
സംബ ി  വിശദീകരണം
നൽേക താണ്.

ഏ ം തൽ faulty മീ ർ ഉ
ആദ  3         ഡിവിഷ കളിെല RO
മാർ  ് കാരണം കാണി ൽ

       ALL ROs

          RMC
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4
Alappuzha             8600 
Trivandrum North  7863 

മാർ  ് കാരണം കാണി ൽ
േനാ ീസ് നൽേക താണ്. 

7 NWR സംബ ി  ്.

നിലവിൽ എ ാ
ഡിവിഷ ക ം ഇത്
സംബ ി  ്റിേ ാർ ്
സമർ ി ി  ്.

ഇത് േ ാഡീകരി  ് അ
മീ ി ിൽ അറിയിേ താണ്.

  RMC 

8 

ഗവെ ്
ഡി ാർ െമ ്
ക േസാളിേഡ ഡ്
വാ ർ ബി  ്
ഡി ാർ െമ ്
തലവ ാർ ്
നൽ ത്
സംബ ി .്

നിലവിൽ എ ാ േ ്
ഡി ാർ െമ  ്(28) കളിേല ം
കൺേസാളിേഡ ഡ് വാ ർ
ബി  ്അയ  .

.എ ാ മാസ ം ബി  ്ജനേറ ്
െച ത് അ സരി  ്എ ാ
ഡി ാർ െമ  ്
 തലവ ാർ ം കൺേസാളിേഡ ഡ്
വാ ർ ബി  ്ന ാൻ തീ മാനി  .

   RMC 

9 
കൺസ േമഴ്സിെ
പാർ  ്േപെ ്
സംബ ി  ്

നിലവിൽ പാർ  ്േപെ ്
സാധ മ  .

ൻ ADBA (രതീഷ ്ബാ  ) മായി
ആേലാചി  ് പരിഹാരം
കാേണ താണ് . 
 

    RMC 
 

 * കഴി  ഒ  വർഷ ാലെ  മീ ി ക െട ATR മിനി സിേനാെടാ ം അ ാ  ്െച ിരി  .
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ATR OF REVENUE REVIEW MEETINGS OF 1 YEAR
Item Review Meeting Date Sattus Remarks

1 Generate of DCB on first working day Action over

1

2 10.03.2021 Done in e ABACUS Action over
2

3
1

4 Date extented upto 31.03.2022

2

5

3

6 10.03.2021 Show cause notice issued

4

7 Changes in e - ABACUS proposals

5

8

6

9

1

10 Included by DBA in e ABACUS Action over 

7

11 6/25/2021 Proposal submitted to Govt Action over 
8

12 6/25/2021 90.15 % updated 
3

13 15-07-2021, 29-07-21 Action over 
9

14 Including in route is continuing

4

15 Action over
10

16 9/23/2021

11

17 Replacing of faulty  water meter by KWA 23-09-21, 06-10-21 Completetd in Edappal Division
5

18 Part payment of any amount at counter 23-09-21, 06-10-21 Entrusted to DBA
6

19 Action plan to achive annual target 23-09-2021, 06-10-21 Submitted by All Ros Action Over 12

20 CB reduced from 16 Cr to 11 Cr
7

21 10/23/2021 Done Action Over
13

22 23-10-2021, 03-11-21 Done Action Over
14

23

8

24 Details of NWR Proposal received from Ros
9

Cumu.tally 
mark

10-03-21, 04-06-21, 25-
06-21, 02-07-21, 15-07-

21, 29-07-21

Committee  headed by AM 
decided to generate DCB  from 
Sub Division on fourth working 

day

To mark category in all ND connections namely 
 Govt. Connection, Hotels, Hospitals…

To start AWTS as in Kochi Regional office at 
every Corporation

10-03-21,04-06-21,25-06-
21, 02-07-21,, 15-07-21, 

29-07-21

Pending for deploying staff 
Establishment wing

Action in 
progress

To complete Internal Adalath before 
31/07/2021

10-03-21,04-06-21,25-06-
21, 15-07-21, 29-07-21, 

23-09-21, 23-10-21,3-11-
21, 18-01-22, 03-02-22

Action in 
progress

To update sections of Act and Regulations in 
Meter Policy

10-03-21,04-06-21,25-06-
21, 02-07-21, 15-07-21, 
29-07-21, 23.09.21, 06-

10-21

Agenda Note put up entrusted 
to operation wing

Action over from 
RMC

To issue show cause notice to JS/HC of 
Kasargod for absence in previous meeting

Reply found 
saisfactory and 

action over

04-06-21,25-06-21, 02-
07-21, 15-07-21, 29-07-

21,  23.09.21,

DBA reported that out of 26 
suggetions  20 were included in 
revamping of e Abacus  and 6 

were already in available 

Action over from 
RMC

Category fo all Govt connections/ Star Hotels , 
Hospitlas .. in ABACUS to be marked 

accordingly the Category-  Govt Instituitions 
urgently

04-06-21,25-06-21, 02-
07-21 , 15-07-21, 29-07-

21, 6-10-21

Govt Connections are marked. 
Categorisation of Non domestic 
connection is decided to kept 

pending

Action over from 
RMC

Proposals for Readings through smart phone- 
Reqiurement @ field level

10-03-21, 25-06-2021, 02-
07-21, 02-07-21, 29-07-21

10 suggetions submitted  to 
DBA

Billing/payment/
fine of 

Domestic :  Date 
change as that 

of KSEBL 
cosideration in IT 

Govt 

Sub Division wise - Consumption wise 
bifurcation of connections in E ABACUS & 

Monitoring of Arrears in Diconnected 
Consumers and RR initiation

25-06-2021, 02-07-21, , 
15-07-21

Presentation of  Tariff hike- one paisa per liter  
on Effect of  Revenue Income

Progress of updation of phone numbers on 
Consumer Legger

Action in 
progress

Joint Inspection status of Trissur LSGD 
Connections

Joint InspectionCompleted. 
Matter informed to Govt.

Status of JJM connections in Route- option on 
geotagging and including in e ABACUS for 

meter reading

29-07-2021, 23-09-2021, 
06-10-21, 23-10-21, 03-

11-21, 18-01-2022, 03-02-
22

Action in 
progress

Pending details of Connection of which data 
entry not  done in E ABACUS.

29-07-2021, 23-09-2021, 
06-10-21

 Circular issued to complete 
time bound

Improving Revenue Collection by meeting 
Covid protocol of GoK

Initiated SMS  billing in TVM 
North  and South as first stage

 SMS billig 
adopted in entire 
state as of now. 

Action over

Action in 
progress

Action in 
progress

Special Casual Connections - Reduction of 
Closing Balance

23-09-21, 06-10-21, 03-
02-22

Action in 
progress

Press relese to remit water charges from 
Revenue Divisions 

Revenue monitoring and updation of details by 
Regional Dy Ams

Reducing 2 % compound Interest from 
Collectible demand 

23-10-2021, 03-11-21, 18-
01-22,03-02-22

Circular issued from RMC on 
18.11.21 and 01.02.22. Module 
included in abacus wef 01-01-
22. Retrospective extraction of 

Compound ineterst  is in 
progress

Action in 
progress

23-10-2021, 03-11-21, 18-
01-2022, 03-02-22

Action in 
progress
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25 RTGS / NEFT

2

26 23-10-2021, 03-11-21 Action Over

15

27 Special Revenue Adalath 11/3/2021 Direction issued to CE SR 
10

28 11/3/2021 Instruction issued to RO s
11

29 Excel sheet for PTS calculation 11/3/2021 Intimated DBA Action pending 3

30 Total Digitalisation of KWA before 15-Aug-2022 1/18/2022
12

31 18-01-2022, 03-02-22 Action Over 
16

32 Clarification in Ownership changing cicular 18-01-2022, 03-02-22 Action Over 

17

33 18-01-2022, 03-02-22 Action Over 

18
ACTION OVER 18
ACTION PENDING 3
ACTION IN PROGRESS 12
TOTAL 33

23-10-2021, 03-11-21, 18-
01-2022, 03-02-22

VAN id created for 161000 ND 
and Ind consumers and 

forwarded to DBA for linking 
with e ABACUS

Cosideration in 
IT wing

Replacement faulty water meter in worship 
places

Decided to replce in the 
expense of KWA and to impose 
the expense in next water bill 

as per regulation

Action in 
progress

Insatiiling water meter in new water 
connection  easily accssible to meter readers

Action in 
progress

All Bills, Receipts, Certificates, 
Payments and files to be 

digitalised 

Action in 
progress

Cosolidated centralised  billing of all Govt 
Depts 

Bill served for all Govt Depts 
(28 Nos) and published in web 

site

Since all consumer service are 
switched over to online, Hon 
MD directed that no need of 

any change

Shifting of all consumer service to section 
level

Since all consumer service are 
switched over to online, Hon 
MD directed that no need of 

any change
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   കകരള വവടർ അകതവററററ

1 2 3 = (1-2)

1 1,407 1,365 42 729,976,607 177,753,333 552223274

2 PH Division,South,Tvm 7,653 3,749 3,904 1,032,600,000 244,200,000 788,400,000.00

3 WS Division, Neyyatinkara 632 632 0 5,819,127 5,819,127 0

4 WS Division, Attingal 381 321 60 86,481,429 36,795,937 49,685,492

5 Head works, Aruvikkara 65 15 50 20,243,600 12,427,795 7,815,805

6 PH Division,Kollam 2997 2783 214 195366499 165853494 29513005

7 PH Division,Kottarakkara 305 291 14 2,874,367 1,963,065 911,302

8 PH Division, Thiruvalla 3,497 2,374 1,123 480 398 81.62

9 PH Division, Pathanamthitt145 145 0 2,609,066 2,609,066 0

         – ഇകനണൽ അദവലതറൽ തതർപപ കലപപറകകണ കണകനനകളനടട സറതറ വറവരങൾ 28.02.2022 വടര

 കപരമ
 നമർ

 ഡറവറഷടന കപരപ: 

  ഇകനണൽ
അദവലതറ

  ൽ തതർപപ
 കലപപറകകണ

കണകനനക
  ളനടട ആടക

എണണ

ഇകനണ
  ൽ

അദവല
 തറൽ

തതർപവകറ
  യ

കണക
 നനകളനടട

എണണ

ഇകനണ
  ൽ

അദവല
 തറൽ

 ഇനറ
തതർപവ
കനവവ

  നനള
കണക
നനകളന

 ടട
എണണ

  ഇകനണൽ
 അദവലതറൽ
  ഒഴറവവകകണ ആടക

   ആടക തനക
(രരപയറൽ)  

  ഇകനണൽ
  അദവലതറൽ

  ഒഴറവവകറയ തനക
(രരപയറൽ)  

  ഇകനണൽ
  അദവലതറൽ ഇനറ

  ഒഴറവവകനവവനനള
  തനക (രരപയറൽ)   ററമവർകപസപ /    തതർപവകനവവനനള ഫയലനകളനടട

         നറലവറടല സറതറ ( 3    ടല വറവരണ )

4 = ( 1  ടല തനക) 5 = ( 2  ടല തനക) 6 = ( 3  ടല തനക)

PH Division,Trivandrum 
(North)

lbÀ _©nÂ kaÀ¸n¨ ^bepIÄ 
2þF®w HgnsI FÃmw Xs¶ H¶p 
IqSn ]p\À ]cntim[\ \S¯n 
\ÂIm\mbn No^v F³Pn\obdpsS 
Hm^oknÂ \n¶v XncnsI \ÂInbn«p v. 
AXv sk£³ Hm^okpIfnÂ 
\S]Sn kzoIcn¨p hcp¶p.

C\n XoÀ¸m-¡p-hm-\pÅ ^-b-ep-IÄ Ipdhv 
sNbvXp-sIm- n-cn-¡p-¶p.

ARP/1/S( SPECIAL CAUSAL CONNECTION 
UNIDENTIFIED WAIVED OFF)

50 കണകനനകളനടട സല പരറകശവധന 
ററകപവർടപ പരർണരരപതറൽ ലഭറകവനനണപ 

Approval for 22 files submitted at higher bench 
through Circle Office has not been received 
from CE (SR) Office. 22 non domestic files 
having arrears  amounting Rs.2,53,89,234 
included in the total files at present being 
scrutinised before higher bench . All the files 
require final approval from higher Adalath 
bench 

14 Nos തതർപപകൽപറകവനവയറ 
കമലവപതസറകലകപഅയചറടനടണങറലനണ ടത 
ഫയലനകൾ തറരറടക ലഭറചറടറലപല.
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10 PH Division, Kottayam 2,027 2,027 0 159,496,164 159,496,164 0

11 PH Division, Kaduthuruthy 435 435 0 2,048,808 2,048,808 0

12 PH Division, Alappuzha 2,132 1,857 275 157,067,141 147,306,987 9,760,154

13 PH Division, Thodupuzha 1,349 1,349 0 16,206,357 16,206,357 0

14 PH Division, Movattupuzha527 527 0 8,546,533 8,546,533 0

15 PH Division, Kochi 6,379 6,379 0 798,261,443 798,261,443 0

16 WS Division, Kochi 2,927 2,927 0 155,228,638 155,228,638 0

17 PH Division, Aluva 1,165 1,165 0 54,638,930 54,638,930 0

18 PH Division, Thrissur

576 345 231 7138256 3709489 3428767 Unidentified connection

19 PH Division, Irinjalakuda 380 372 8 2,751,574 2,731,777 19,797

20 PH Division, Palakkadu 1,779 1,779 0 172,842,380 172,842,380 0

21 PH Division, Shornur 140 140 0 1,237,581 1,237,581 0

22 PH Division Malappuram 164 164 0 526,499 526,499 0

23 PH Division Edappal 30 30 0 88,617 88,617 0

24 PH Division Kozhikode 2,324 2,324 0 31,595,407 31,595,407 0

25 PH Division Vatakara 300 300 0 509,671 509,671 0

26 PH Division Sulthan Bather283 283 0 10,409,086 10,409,086 0

27 PH Division, Kannur 2,907 2,907 0 42,514,164 42,514,164 0

28 WS Division,Thaliparambu 34 34 0 323,244 323,244 0

29 PH Division, Kasaragod 295 295 0 329,758 329,758 0

TOTAL 43,235 37,314 5,921 3,697,731,426 2,255,973,748 1,441,757,678

275 Nos files submitted to P.H.Circle 
Alappuzha for sanctioning.Approval not 
received till date

തതർപവകവനനള ഫയലനകൾ സബപ 
ഡറവറഷനറൽ തയപയവറവകനനനണപ
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Name of Division Live connection
Not Working 

Meters

% of not 
working 
meters

Kollam P H                                 233697 10045 4.30
Alappuzha Division                         341538 8600 2.52
Trivandrum North             130882 7863 6.01
WS KochiDivision                         218108 5272 2.42
Thiruvalla Division                         107308 4475 4.17
PH Kochi Division                           176637 4178 2.37
Attingal Division                        128016 3609 2.82
 Trivandrum South               133945 3383 2.53
Thrissur Division                          99614 3292 3.30
Irinjalikuda Division                       161267 3050 1.89
Neyattinkara Division                  105288 3004 2.85
Kozhikode Division                          162706 2532 1.56
Moovattupuzha Division                      105065 1953 1.86
Pathanamthitta Division                       75449 1663 2.20
Kottayam Division                            74837 1634 2.18
Shornur Division                            105659 1585 1.50
Aruvikkara Division                        88399 1563 1.77
Palakkad Division                        180984 1506 0.83
Aluva Division                                133103 1491 1.12
Thodupuzha Division                           54661 1432 2.62
Kannur Division                              135187 1139 0.84
Malappuram Division                           135530 1015 0.75
Edappal Division                         59868 996 1.66
Kottarakkara Dn                             118952 959 0.81
Sulthanbatheri Division                     30859 638 2.07
Kasaragod Division                           42292 479 1.13
Kaduthuruthy Division                         77108 437 0.57
Vatakara Division                           35855 390 1.09
Taliparamba Division                       84853 317 0.37

TOTAL 3537667 78500 2.22

NOT WORKING METER STATUS AS ON 23-03-2022
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Name of Division

Readings 
Taken 
during 
January

Readings 
Taken 
during 

February

Total 
Readings 
taken 
Bimonth

Live 
connecti
on

Reading
s Not 
Taken 
in Last
Bimont

h

% 
Reading 
 in 
Bimont
h

Kozhikode Division 60819 61562 122381 162706 40325 75.22
Kottarakkara Dn 40669 43536 84205 118952 34747 70.79
Alappuzha Division 149976 159453 309429 341538 32109 90.60
Kollam P H 107151 104831 211982 233697 21715 90.71
Kottayam Division 28937 30428 59365 74837 15472 79.33
Thiruvalla Division 50070 46898 96968 107308 10340 90.36
Kannur Division 61595 63284 124879 135187 10308 92.38
Palakkad Division 87014 83983 170997 180984 9987 94.48
Attingal Division 59260 60117 119377 128016 8639 93.25
Pathanamthitta Division 32887 34917 67804 75449 7645 89.87
Shornur Division 47874 50243 98117 105659 7542 92.86
Vatakara Division 14593 14216 28809 35855 7046 80.35
WS KochiDivision 108052 103136 211188 218108 6920 96.83
Edappal Division 25937 27248 53185 59868 6683 88.84
Malappuram Division 63120 65767 128887 135530 6643 95.10
Neyattinkara Division 48575 50912 99487 105288 5801 94.49
Taliparamba Division 38046 41067 79113 84853 5740 93.24
Irinjalikuda Division 79116 77464 156580 161267 4687 97.09
Thodupuzha Division 24494 25754 50248 54661 4413 91.93
Aruvikkara Division 41040 43051 84091 88399 4308 95.13
Thrissur Division 45777 49840 95617 99614 3997 95.99
Trivandrum North 64380 63072 127452 130882 3430 97.38
PH Kochi Division 83975 89323 173298 176637 3339 98.11
Kasaragod Division 17903 21354 39257 42292 3035 92.82
Moovattupuzha Division 50708 52774 103482 105065 1583 98.49
Aluva Division 64649 67171 131820 133103 1283 99.04
Trivandrum South 65354 67558 132912 133945 1033 99.23
Sulthanbatheri Division 13725 16109 29834 30859 1025 96.68
Kaduthuruthy Division 36539 40188 76727 77108 381 99.51
Total 1612235 1655256 3267491 3537667 270176 92.36

READING STATUS OF JANUARY AND FEBRUARY 2022
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Name of Division

Total Live 
connection

Readings Not 
Taken in Last

Bimonth

% Reading in 
Bimonth

Kozhikode Division 162706 40325 75.22
Kottarakkara Dn 118952 34747 70.79
Alappuzha Division 341538 32109 90.60
Kollam P H 233697 21715 90.71
Kottayam Division 74837 15472 79.33
Thiruvalla Division 107308 10340 90.36
Kannur Division 135187 10308 92.38
Palakkad Division 180984 9987 94.48
Attingal Division 128016 8639 93.25
Pathanamthitta Division 75449 7645 89.87
Shornur Division 105659 7542 92.86
Vatakara Division 35855 7046 80.35
WS KochiDivision 218108 6920 96.83
Edappal Division 59868 6683 88.84
Malappuram Division 135530 6643 95.10
Neyattinkara Division 105288 5801 94.49
Taliparamba Division 84853 5740 93.24
Irinjalikuda Division 161267 4687 97.09
Thodupuzha Division 54661 4413 91.93
Aruvikkara Division 88399 4308 95.13
Thrissur Division 99614 3997 95.99
Trivandrum North 130882 3430 97.38
PH Kochi Division 176637 3339 98.11
Kasaragod Division 42292 3035 92.82
Moovattupuzha Division 105065 1583 98.49
Aluva Division 133103 1283 99.04
Trivandrum South 133945 1033 99.23
Sulthanbatheri Division 30859 1025 96.68
Kaduthuruthy Division 77108 381 99.51
Total 3537667 270176 92.36

STAUS OF PHONE NUMBER UPDATION AS ON 
18/03/2022


